
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THƯỜNG XUÂN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  1774  /QĐ-UBND Thường Xuân, ngày  11 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc Hội đồng bồi thường, hỗ trợ  

và tái định cư dự án: Xây dựng cầu Tổ Rồng, huyện Thường Xuân 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THƯỜNG XUÂN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2023 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4029/QĐ-UBND ngày 23/9/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Xây 

dựng cầu Tổ Rồng, huyện Thường Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 1150/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Thường Xuân về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế xây dựng triển 

khai sau thiết kế cơ sở và dự toán công trình: Xây dựng cầu Tổ Rồng, huyện 

Thường Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 1721/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Thường Xuân về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và 

tái định cư dự án: Xây dựng cầu Tổ Rồng, huyện Thường Xuân; 

Theo đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Xây 

dựng cầu Tổ Rồng, huyện Thường Xuân sau khi thống nhất với các phòng, ban 

chuyên môn liên quan và UBND các xã Thọ Thanh, Xuân Dương, Xuân Cao và 

Thị trấn Thường Xuân, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

dự án: Xây dựng cầu Tổ Rồng, huyện Thường Xuân (sau đây gọi tắt là Tổ giúp 

việc), gồm các ông, bà có tên và giữ chức vụ sau: 

1. Ông: Trịnh Phi Hùng, Kỹ sư Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, 

Tổ trưởng; 

2. Ông: Dương Khắc Cường, Kế toán viên Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện, Thư ký; 

3. Ông: Lê Trọng Tuân, Kỹ sư Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, 

Tổ viên; 

4. Ông: Nguyễn Hữu Bảy, Địa chính – Xây dựng và Môi trường, UBND 



2 

Thị trấn Thường Xuân, Tổ viên; 

5. Ông: Lê Sỹ Hiếu, Địa chính – Xây dựng và Môi trường, UBND xã Thọ 

Thanh, Tổ viên; 

6. Ông: Lê Hồng Đỉnh , Địa chính – Xây dựng và Môi trường, UBND xã 

Xuân Cao, Tổ viên; 

7. Bà: Lê Thị Hường, Địa chính – Xây dựng và Môi trường, UBND xã 

Xuân Dương, Tổ viên; 

8. Ông: Lê Văn Sỹ, Trưởng khu phố 4, Thị trấn Thường Xuân, Tổ viên; 

9. Ông: Hà Ngọc Quế, Trưởng khu phố Xuân Quang, Thị trấn Thường 

Xuân, Tổ viên; 

10. Ông: Hà Văn Công, Trưởng thôn Xuân Minh 1, xã Xuân Cao, Tổ viên; 

11. Ông: Lê Thành Dũng, Trưởng thôn Thống Nhất 3, xã Xuân Dương, 

Tổ viên; 

12. Ông: Ngô Đức Thịnh, Trưởng thôn Thanh Long, xã Thọ Thanh, Tổ viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc. 

- Tham mưu giúp Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thực 

hiện các nhiệm vụ và nội dung liên quan đến GPMB dự án: Xây dựng cầu Tổ 

Rồng, huyện Thường Xuân; 

- Tổng hợp tiến độ thực hiện giải phóng mặt bằng báo cáo Hội đồng vào 

thứ 2 hàng tuần; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về giải phóng mặt bằng theo sự phân công 

của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư dự án, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, 

Chủ tịch UBND các xã Thọ Thanh, Xuân Dương, Xuân Cao và Thị trấn Thường 

Xuân, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:        
- Như Điều 3 QĐ; 

- Thành viên HĐ BTHT&TĐC;  

- Các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, HĐGPMB. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

 Nguyễn Thành Lương 
 


		luongnt.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-14T17:43:11+0700


		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-15T08:00:15+0700




